
— 4759 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz.932

932

UCHWA£A Nr XVI/102/2008 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA

z dnia 31 stycznia 2008 r.

w sprawie: zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w sp³acaniu nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê
przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa

Na podstawie art. 43 ustawy z 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n. zm.),
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.)
Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la zasady, sposób i tryb udzielania
ulg, tzn.: umarzania oraz odraczania i rozk³adania na raty
nale¿no�ci pieniê¿nych zwanych dalej nale¿no�ciami, do któ-
rych nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatko-
wa, przypadaj¹cych: gminie Krzywiñ lub jej jednostkom orga-
nizacyjnym.

2. Przez warto�æ nale¿no�ci rozumie siê wysoko�æ nale¿-
no�ci g³ównej wraz z odsetkami, przyznanymi kosztami postê-
powania i innymi nale¿no�ciami ubocznymi, ustalon¹ na
dzieñ wszczêcia postêpowania w przedmiocie udzielenia ulgi.

§2. 1. Nale¿no�æ pieniê¿na mo¿e byæ umorzona z urzêdu
lub na wniosek d³u¿nika.

2. Uprawniony organ mo¿e umorzyæ w ca³o�ci lub
w czê�ci nale¿no�æ g³ówn¹ oraz nale¿no�ci uboczne.

§3. Nale¿no�ci mog¹ byæ umorzone w ca³o�ci lub
w czê�ci, gdy:

1) d³u¿nik bêd¹cy osob¹ fizyczn¹ zmar³ nie pozostawiaj¹c
spadkobierców odpowiadaj¹cych za zobowi¹zania, a nie
mo¿na �ci¹gn¹æ nale¿no�ci z masy spadkowej,

2) d³u¿nik nie bêd¹cy osob¹ fizyczn¹ uleg³ likwidacji lub
upad³o�ci, a nie ma nastêpców prawnych lub osób odpo-
wiadaj¹cych za jego zobowi¹zania i nie mo¿na �ci¹gn¹æ
nale¿no�ci z maj¹tku likwidacyjnego lub masy upad³o�ci,

3) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub miejsca jego pobytu,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w toku postêpo-
wania maj¹cego na celu dochodzenie nale¿no�ci nie uzy-
ska siê kwoty wy¿szej od kosztów dochodzenia i egzekucji
tej nale¿no�ci lub postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê
nieskuteczne,

5) uzasadnione to jest szczególnie wa¿nymi wzglêdami spo-
³ecznymi lub gospodarczymi,

6) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a istotnym interesom d³u¿ni-
ka, zw³aszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo dal-
szemu funkcjonowaniu,

7) d³u¿nik - osoba prawna zosta³ wykre�lony z w³a�ciwego
rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku maj¹t-
ku, z którego mo¿na by egzekwowaæ nale¿no�æ, a odpo-
wiedzialno�æ z tytu³u nale¿no�ci nie przechodzi z mocy
prawa na osoby trzecie,

8) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postêpo-
wania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

9) nale¿no�æ wraz z odsetkami nie przekracza kwoty 30,00 z³.

§4. 1. Uprawniony organ, za wzglêdu na wa¿ny interes
d³u¿nika oraz bior¹c pod uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze, mo¿e
na jego wniosek odroczyæ termin p³atno�ci lub roz³o¿yæ na
raty zap³atê nale¿no�ci g³ównej lub ubocznej.

2. Od nale¿no�ci, w stosunku do której zastosowano
odroczenie terminu p³atno�ci i roz³o¿enie na raty nie nalicza
siê odsetek za zw³okê od dnia z³o¿enia wniosku.

3. W przypadku nie dokonania w terminie zap³aty odro-
czonej nale¿no�ci lub którejkolwiek z rat, na jakie zosta³a
roz³o¿ona zaleg³o�æ, terminem p³atno�ci jest termin, w sto-
sunku, do którego zastosowano odroczenie lub roz³o¿enie na
raty, a nale¿no�æ jest p³atna wraz z odsetkami za zw³okê.

§5. 1. Podmiot ubiegaj¹cy siê o umorzenie, odroczenie
lub roz³o¿enie na raty sk³ada do uprawnionego organu nale-
¿ycie umotywowany wniosek. Przed umorzeniem nale¿no�ci
nale¿y przeprowadziæ wszechstronne postêpowanie wyja-
�niaj¹ce; organ mo¿e zarz¹dzaæ dokumentów potwierdzaj¹-
cych okoliczno�ci uzasadniaj¹cych udzielenie ulgi.

2. Umorzenie wierzytelno�ci oraz udzielenie ulg nastêpu-
je w drodze zarz¹dzenia, a w odniesieniu do nale¿no�ci
wynikaj¹cych ze stosunków cywilno-prawnych, z uwagi na
szczególne okoliczno�ci, odroczenie terminu p³atno�ci czy
roz³o¿enie na raty mo¿e nast¹piæ w drodze umowy.

§6. 1. Do umarzania nale¿no�ci, odraczania terminu za-
p³aty lub rozk³adania nale¿no�ci na raty uprawnieni s¹:

1) w zakresie nale¿no�ci Urzêdu Miasta i Gminy Krzywiñ -
Burmistrz Miasta i Gminy,

2) w zakresie nale¿no�ci przys³uguj¹cych jednostkom orga-
nizacyjnym - kierownicy jednostek organizacyjnych.

2. Organ uprawniony do umarzania lub udzielania ulg
w sp³acaniu nale¿no�ci, mo¿e cofn¹æ swoj¹ decyzjê, je¿eli
wyjdzie na jaw, ¿e dowody na podstawie, których decyzjê
podjêto, okaza³y siê fa³szywe lub gdy d³u¿nik wprowadzi³
organ w b³¹d, co do okoliczno�ci, które stanowi³y podstawê
podjêcia decyzji.

§7. Burmistrz Miasta i Gminy przedk³ada Radzie Miejskiej
Krzywinia informacjê o udzielonych ulgach za okres roczny
wraz ze sprawozdaniem z wykonania bud¿etu miasta i gminy.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy.



— 4760 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

§9. Traci moc Uchwa³a Nr II/27/2002 Rady Miejskiej Krzy-
winia z dnia 12 grudnia 2002 roku w sprawie szczegó³owych
zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci jednostek organizacyj-

Poz.932, 933

nych miasta i gminy Krzywiñ z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych
oraz udzielania ulg.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Roman Majorczyk

933

UCHWA£A Nr XV/119/2008 RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 31 stycznia 2008 r.

w sprawie: cen za us³ugi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na liniach komunikacji miejskiej na terenie
Miasta i Gminy Pleszew

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o
cenach (Dz.U. Nr 97, poz. 1050 ze zmianami), art. 34 a ust. 2
ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku Prawo Przewozowe
(Dz.U. z 2000 roku Nr 50, poz. 601 ze zmianami), art. 18 ust.
2 pkt 15,art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze
zmianami) Rada Miejska w Pleszewie uchwala:

§1. Ustala siê ceny za przewozy osób �rodkami komuni-
kacji miejskiej w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

a) linie podmiejskie + miasto

%,/(7<

8 �
8 �0 ��

8 �
0 �����6 1

��� ��� ���

0
���

��� ��� ���

0
0 ����

��� ��� ���
3 �0 ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� � � � �
3 ����� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ������ ����� ���� �����
3 3 ������� ���� ���� ���� ���� ������ ����� ����� ����� ������ ����� ���� �����
3 3 �������� ���� ���� ���� ���� ������ ����� ����� ����� ������ ������ ���� �����
3 3 �������� ���� ���� ���� ���� ������ ����� ����� ����� ������ ������ ���� �����
3 3 ������� ���� ���� ���� ���� ������ ����� ����� ����� ������ ������ ����� �����
3 3 �������� ���� ���� ���� ���� ������ ����� ����� ����� ������ ������ ����� �����


